
UCHWAŁA NR XL/518/2021 
RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom, form i zakresu tej pomocy 
oraz trybu postępowania w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uczniów uzdolnionych 

w Gminie Nidzica "Prymus Roku, Super Talent Roku i Talent Roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz ar. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1327 oraz z 2021 r. poz. 4) Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy uczniom, formy i zakres tej pomocy oraz tryb 
postępowania w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uczniów uzdolnionych w Gminie Nidzica 
„Prymus Roku, Super Talent Roku i Talent Roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tadeusz Danielczyk 



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XL/518/2021 

Rady Miejskiej w Nidzicy 

z dnia 27 maja 2021 r. 

 

 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy uczniom, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania  

w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uczniów uzdolnionych w Gminie Nidzica „Prymus 

Roku, Super Talent Roku i Talent Roku” 

 

§ 1. W ramach lokalnego programu wspierania edukacji uczniów uzdolnionych w Gminie Nidzica  „Prymus 

Roku, Super Talent Roku i Talent Roku” przyznawane są honorowe tytuły Prymus Roku, Super Talent Roku  

i Talent Roku oraz stypendium Burmistrza Nidzicy. 

§ 2.1. Tytuł Prymus Roku przyznaje się absolwentom szkół podstawowych z terenu Gminy Nidzica z 

najwyższą średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym roku szkolnym, przy czym średnia 

ocen nie może być niższa niż 5,00. 

 

2. W danym roku budżetowym przyznaje się maksymalnie 9 tytułów Prymus Roku. 

 

3. Uczniom uhonorowanym tytułami Prymus Roku przyznawane jest przez Burmistrza Nidzicy jednorazowe 

stypendium w wysokości 1000 zł.  

 

§ 3.1. Tytuł Super Talent Roku przyznaje się uczniom klas IV-VIII szkół podstawowych z terenu Gminy 

Nidzica w następujących kategoriach: 

1) naukowej, 

2) sportowej, 

3) artystycznej. 

 

2. Tytuł Super Talent Roku w kategorii naukowej przyznaje się uczniowi, który uzyskał potwierdzone 

osiągnięcia w olimpiadach i konkursach: 

1) na szczeblu wojewódzkim i uzyskał co najmniej status laureata, 

2) na szczeblu ogólnopolskim i zajął co najmniej  6 miejsce  poprzedzone awansem z niższego szczebla, 

3) na szczeblu międzynarodowym i zajął co najmniej 10 miejsce, poprzedzone awansem z niższego szczebla. 

3. Tytuł Super Talent Roku w kategorii sportowej  przyznaje się uczniowi, który uzyskał potwierdzone 

osiągnięcia sportowe: 

1) na szczeblu wojewódzkim  i zajął  co najmniej 3 miejsce, 

2) na szczeblu ogólnopolskim i zajął co najmniej  6 miejsce,  poprzedzone awansem z niższego szczebla, 

3) na szczeblu międzynarodowym i zajął co najmniej 10 miejsce, poprzedzone awansem z niższego szczebla. 

4. Tytuł Super Talent Roku w kategorii artystycznej  (np. muzycznej, plastycznej, tanecznej) przyznaje się 

uczniom, którzy w konkursach, festiwalach zajęli co najmniej 3 miejsce na szczeblu wojewódzkim. 



5. W danym roku budżetowym przyznaje się maksymalnie 12 tytułów Super Talent Roku w kategorii 

naukowej, 10 w kategorii sportowej i 2 w kategorii artystycznej. 

 

6. Uczniom uhonorowanym tytułem Super Talent Roku Burmistrz Nidzicy przyznaje jednorazowe stypendium 

w wysokości  800 zł. w kategorii naukowej, sportowej i artystycznej. 

§ 4.1. Tytuł Talent Roku przyznaje się uczniom klas IV-VIII szkół podstawowych z terenu Gminy Nidzica w 

następujących kategoriach: 

1) naukowej, 

2) sportowej, 

3) artystycznej. 

 

2. Tytuł Talent Roku w kategorii naukowej przyznaje się uczniowi, który uzyskał potwierdzone osiągnięcia w 

olimpiadach i konkursach: 

1) na szczeblu wojewódzkim i uzyskał co najmniej status finalisty, 

2) na szczeblu ogólnopolskim i międzynarodowym, poprzedzone awansem z niższego szczebla. 

3. Tytuł Talent Roku w kategorii sportowej  przyznaje się uczniowi, któryuzyskał potwierdzone osiągnięcia 

sportowe: 

1) na szczeblu wojewódzkim  i zajął  co najmniej 10 miejsce, 

2) na szczeblu ogólnopolskim i międzynarodowym, poprzedzone awansem z niższego szczebla. 

3. Tytuł Talent Roku w kategorii artystycznej  (np. muzycznej, plastycznej, tanecznej) przyznaje się uczniom, 

którzy w konkursach, festiwalach zajęli co najmniej 10 miejsce na szczeblu wojewódzkim. 

4. W danym roku budżetowym przyznaje się maksymalnie 20 tytułów Talent Roku w kategorii naukowej, 40 w 

kategorii sportowej i 3 w kategorii artystycznej. 

 

5. Uczniom uhonorowanym tytułem Talent Roku Burmistrz Nidzicy przyznaje jednorazowe stypendium w 

wysokości  350 zł. w kategorii naukowej, sportowej i artystycznej. 

§ 5.1. Z wnioskiem o  uhonorowanie tytułem Prymus Roku i przyznanie stypendium występuje dyrektor 

szkoły. 

2. Z wnioskiem o uhonorowanie tytułem Super Talent Roku lub Talent Roku i przyznanie stypendium 

występuje dyrektor szkoły, nauczyciel przedmiotu, trener, prezes klubu sportowego, do którego należy uczeń, 

rodzic lub opiekun prawny.  

3. Wnioski, o których mowa w § 5 ust. 1 i 2 należy składać do Burmistrza Nidzicyza pośrednictwem Centrum 

Usług Wspólnych w Nidzicy w terminie do 15 sierpnia każdego roku szkolnego. 

4. We wniosku należy wskazać tytuł o przyznanie, którego występuje wnioskodawca i określić kategorię. 

5. We wniosku o uhonorowanie tytułem Prymusa Roku wykazana średnia ocen powinna być potwierdzona 

przez wychowawcę klasy bądź dyrektora szkoły. 

 

6. Do wniosku o uhonorowanie tytułem Super Talent Roku lub Talent Roku i przyznanie stypendium należy 

dołączyć opis osiągnięć i kserokopie zaświadczeń i dyplomów potwierdzających uzyskanie wykazanych 

osiągnięć. 



7. Stypendia dla uczniów otrzymujących tytuł Prymus Roku i Super Talent Roku bądź tytuł Prymus Roku i 

Talent Roku są przyznawane niezależnie od siebie. 

8. Burmistrz Nidzicy rozpatruje wnioski o stypendium w terminie do 15 września danego roku 

kalendarzowego. 

9. Jednorazowe stypendium wypłacane jest przelewem na rachunek bankowy wskazany we wniosku bądź 

gotówką w kasie Centrum Usług Wspólnych w  Nidzicy. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

